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ARKITEKTSKOLEN I AARHUS 8. marts 2001
Dansk Center for Integreret Design AH/-

J. nr. 008/6

Revideret udgave af
Referat af 9. møde i styregruppen afholdt den 21. februar 2001 på Arkitektskolen i Aar-
hus

Deltagere: Hans Peter Svendler Nielsen (HPSN), Kristian Berg Nielsen (KBN), Marianne
Stokholm (MS), Niels Olhoff (NO), og Anja Hansen (AH) (referent)

Fraværende: Jan Søndergaard (JS), Michael Steensgaard (i stedet for Carsten Graversen)

Pkt. 1. – Godkendelse af referat fra møde den 19. september 2000

KBN nævnte som opfølgning på referatet, at i hovedtræk er alt gennemført, dog er der enkelte
punkter på dagsordnen d.d. som stadig ikke er afsluttet fra forudgående møde.

Pkt. 2. – Diskussion og status for projekterne. Forslag til revision af den interne struktur

KBN ønskede at skabe overblik over, hvor langt alle forskere er med deres projekter. De fleste
havde indsendt afrapporteringsskemaer til styregruppen. AH følger op på de personer, der
mangler at aflevere skemaet. Endvidere følges der op på publiceringen fra alle. Af afrapporterings-
skemaet skal publiceringen præciseres, antal sider, hvor publiceringen har fundet sted, hvornår
m.m.
Styregruppen gennemgik hver enkelt afrapportering inden for platformene. KBN samler op på
præciseringer, mangler og spørgsmål i forbindelse skemaerne og alle forskere orienteres herom.

Platforme
Som det fremgik af afrapporteringsskemaerne, har udviklingen i Centret gjort, at nogle forskere
har skiftet platformsgruppe. HPSN mente, at det var vigtigt, at alle individuelt i Centret skaber
sig et netværk, og det skal sikres, at alle er med – eksempelvis Kaare Eriksen, Jørgen Kepler og
Per Christiansson. Man enedes om, at Kaares projekt skal ligge under platformen designproces-
sen. I denne temagruppe har HPSN, Peder Gammel, Kristian Agger og Charlotte Bundgaard stor
kontakt med hinanden. Styregruppen enedes om, at man ikke vil ændre strukturen i platformene
men vil i stedet satse på formidlingen af projektet. Der skal publiceres mere i CID-regi.
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Pkt. 3. – Status over økonomi herunder driftsudgifter og bemanding
Styregruppen drøftede forvaltningen af Centrets driftsudgifter primært på institutterne på AAU.
Det blev her aftalt at foretage en rebudgettering således, at man opretholder 50/50 %-princippet,
så den interne og den eksterne finansiering harmonerer. Dvs. at driftsmidlerne reduceres i forhold
til den eksterne finansiering. Der kan i denne forbindelse allokeres midler til styregruppen, som
kan disponere over disse i samarbejde med NO, MS og Per Christiansson jf. breve fra institutle-
derne på Maskinteknik og Bygningsteknik. Dette kan foregå på den måde, at det enkelt institut
bliver bedt om at betale for et seminar, rejser eller andet i CID-regi.

Der vil i forbindelse med lønudgifterne restere 3 mdr. på Maskinteknik, som evt. kan bruges til
ansættelse af en person, som kan hjælpe Jørgen Kepler.

For så vidt angår ansættelse af ph.d.’ere bruges forskningsrådsmidlerne først, herefter betaler in-
stitutterne selv for resten af perioden. Dette er aftalt med Forskningsstyrelsen. I udspil fra insti-
tutleder på Bygningsteknik ansættes ph.d.’ere først den 1. august 2001, hvilket betyder, at der
kun resterer 1 år af projektperioden, hvor den ph.d.-studerende kan deltage i CID. Styregruppen
enedes om, at den oprindelige eksterne finansiering på 18 mdr. reduceres til 12 mdr., så der for
Bygningsteknik resterer 6 mdr., som kan bruge i anden sammenhæng. Dette vil betyde, at Byg-
ningsteknik selv skal finansiere de resterende 2 år af ph.d.-studiet.

Opsummering på lønmidler: Der resterer 3 mdr. ekstern finansiering fra Maskinteknik (adjunktur
ikke besat) samt 6 mdr. fra Bygningsteknik (ph.d.-ansættelse).

Det blev aftalt, at KBN udarbejder udspil til breve til institutlederne om omfordelingen af midler-
ne i Centret. Brevene skal godkendes i styregruppen inden udsendelse.

Pkt. 4. - Redegørelse for projekt med Spæncom
Per Dombernowsky (PD) deltog under dette punkt. PD orienterede om hans projekt, hvor der er
en teoretisk og en udviklingsorienteret del. Der udarbejdes et vidensgrundlag vedr. betonelemen-
ter. PD ønsker at få tilført en medarbejder til projektet som kan arbejde inden for området opti-
mering/kompositmaterialer. Personen skal være civiling., ph.d. Virksomheden Spæncom er meget
interesseret i projektet og vil gerne deltage i et samfinansieret innovations post.doc., som kan
finansieres 1/3 fra Spæncom 1/3 fra AAA og 1/3 fra Forskningsministeriet. PD har talt med Velaja
Hammer, som er kvalificeret til et post.doc. Velaja Hammer er p.t. ansat på AAU. NO taler med
Velaja om en eventuel ansættelse i PD´s projekt. Styregruppen var enig med PD i, at Velaja er
kvalificeret som ansøger til post.doc, og at CID godt kan medfinansiere. Der skal endvidere findes
11/2 mdr. til at finansiere udarbejdelsen af projektbeskrivelsen til Forskningsministeriet.
Konklusionen på ovennævnte er, at NO taler med Velaja om en strategi for afslutningen af hendes
projekt på AAU, og at NO herefter tager kontakt til PD.

Pkt. 5. - Planer for forårssemestret - seminarer, konferencer og studierejser
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Konferencen "Arkitekturforskning og IT" (Nordisk Forening for Arkitekturforskning) som afhol-
des på AAA den 27.-29. april 2001 er blevet formidlet til alle CID-forskere og det forventes, at
alle deltager. KBN følger op på dette.

KBN foreslår afholdelsen af et fremlægningsseminar i 2. uge af juni, hvor alle projektdeltagere skal
fremlægge foreløbige resultater af de individuelle projekter. KBN melder dato ud snarest.

Følgende seminarer blev forslået som interne seminarer omhandlende temaerne
- værkbegrebet
- ordensbegrebet
- byggeriets organisering (udarbejdes af HPSN, Kristian Agger og Charlotte Bundgaard i samar-

bejde med DTU; SBI m.fl.) og
- Virtual Architecture/Virtual Art (kontekstkunst)
Sidstnævnte seminar kunne evt. afholdes af Jørgen Dehs (AAA). KBN mente, at det var vigtigt at
udvikle den interne seminarform, så der sikredes et maksimalt udbytte. Alle skulle være bidrag-
ydere gennem diskussionen. Det kunne ske ved at invitere udvalgte nøglepersoner, som fungerede
både som oplægsholdere og deltagere. Dette havde været ideen bag det nyligt afholdte begrebsse-
minar i Skagen.

Der var også forslag om afholdelse af seminar om designteori hvor man fx. kunne invitere Anders
Michaelsen (ph.d.-stipendiat på KUA) og udenlandske bidragydere.

MS arbejder på at integrere CID på et kursus under "Livslang Uddannelse" på AAU i august
2001.

Styregruppen enedes om udadvendte konferencer først afholdes i 2002.

Det blev aftalt, at KBN kontakter alle forskere i CID om beder om udspil til seminarer.

Som eventuelle studierejsemål blev nævnt USA, Karlsruhe, Paris. Der er ikke på nuværende tids-
punkt oplæg hertil. Styregruppen var dog enige om, at man ikke laver en fælles studierejse for alle
forskere i Centret, da der nok mere er behov for individuelle rejser.

KBN undersøger konference i London på The Helen Hamlyn Research Centre i april 2001 (evt.
Pete Avondoglio skal deltage).
KBN undersøger endvidere konferencerne i henholdsvis i Delfts og "Engineering Design" i Skot-
land.

Pkt. 6. - Godkendelse af projekt fra Jørgen Kepler
Se pkt. 2. under Jørgen Kepler.

Pkt. 7. - Afrapportering til Forskningsstyrelsen pr. 1. april 2001
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KBN/AH udarbejder oplæg med udgangspunkt i rapporten (bilag til mødet) udfærdiget af HPSN
og KBN i december 2000. MS kommer med indlæg om produktdesign til rapporten.

Pkt. 8. - CID´s hjemmeside
Der skal følges op på artikler til hjemmesiden. Endvidere skal Uffe Lentz finde en studerende som
vil opdatere siden. KBN kontakter Uffe herom.

Pkt. 9. - Eventuelt
Det blev aftalt, at styregruppen afholder møder ca. 3 gange om året. Per Christiansson indkaldes
fremover til deltagelse i styregruppens møder således, at alle institutter fra AAU er repræsente-
ret.


